
 

Circuit n° 2 : Les causses de Campestre et du Larzac 
 

61 km, 860 m D+, 3 cols 
 

 
Routes 

 
Localités 

 
Altitudes 

 
km partiel 

 
km total 

 
Curiosités 

 
D999 Nant 480 0 0  
D999 St-Jean-du-Bruel 537 6 6 Halle couverte 
CV Carrefour D999 - CV 693 3,6 9,6 A droite dans la 2ème épingle 
CV Le Pas de Saint-Jean 715 1,8 11,4  Croix en bois, avant le hameau  

D999 Carrefour D999 - CV 693 1,8 13,2 Belles châtaigneraies 
D999 Sauclières 740 2,7 15,9 Vallée du Burle 
D273 Col de la Barrière 800 3,2 19,1 Vues sur les Cévennes 
D273 Le Luc 698 6 25,1 Gorges de la Virenque 

D142 –D9 Le Cros 700 8 33,1 Causse du Larzac 
D609 D142  Le Caylar 742 4,3 37,4 BPF de l’Hérault 
D142 D609 Le Pas des Gavaches 745 1,8 39,2 En bordure de l’A75 

D609 – D142ES Le Caylar 724 1,8 41 Roc Castel 
D55 D7 D55 La Couvertoirade 776 7 48 Cité templière 

 Nant 480 14 62  

 
  Le Pas des Gavaches est situé en bordure de l’autoroute. Il convient de passer le pont qui enjambe l’autoroute, puis de s’avancer à gauche sur un terrain en 

friche au plus près de la clôture de l’A75. 

 
 Ce parcours peut être raccourci au niveau de Sauclières, il convient de prendre à gauche afin de monter directement sur le Larzac par la D7. Dans ce cas de 

figure l’ascension du col de la Barrière s’effectuera en aller-retour depuis Sauclières. 
 

 Dans le final de la descente sur Nant, possibilité de prendre à gauche, une petite route qui passe par les hameaux du Liquier et du Mas du Pré. Elle permet 
de rejoindre la  vallée du Durzon. 

 
 


